

عنوان مقاله:

بررسی وضعیت بهداشت نانوائی ها و میزان مصرف جوش شیرین در نان های مصرفی شهر بندرعباس

محل انتشار:

فصلنامه طب پیشگیری، دوره 1، شماره 1 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

عبدالحسین مدنی

بابک گودرزی

موسی سلیمانی احمدی

کاووس دیندارلو

ولی علیپور

خلاصه مقاله:

مقدمه: نان غذای اصلی اکثر مردم دنیا به خصوص کشورهای خاورمیانه از جمله ایران را تشکیل می دهد. این ماده غذایی به عنوان تامین کننده بخشی از کالری، پروتئین، ویتامین ها و مواد مورد نیاز بدن از اهمیت ویژه ای برخوردار است. لذا بررسی مشکلات بهداشتی در رابطه بانان و وضعیت نانوائی ها کاری مهم و مفید است. هدف از این مطالعه تعیین میزان استفاده از جوش شیرین و همچنین وضعیت بهداشت نانوائی های شهر بندرعباس از نظر بهداشت فردی، ساختمان و لوازم کار می باشد. روش کار: این تحقیق یک مطالعه توصیفی است که بر روی کلیه نانوائی های شهر بندرعباس به روش سرشماری انجام گرفته است. برای تعیین وضعیت بهداشت نانوائی ها از چک لیست استاندارد وزارت بهداشت استفاده گردید. جهت تعیین میزان مصرف جوش شیرین با مراجعه به نانوائی های سطح شهر تعداد سه قرص نان پخت اول خریداری و به عنوان نمونه به آزمایشگاه دانشکده بهداشت بندرعباس ارسال گردید. در آزمایشگاه بر اساس روش استاندارد شماره ۳۷ میزان جوش شیرین تعیین اندازه گردید. از نرم افزار SPSS نسخه ۱۹ برای تجزیه و تحلیل داده ها استفاده شد. نتایج: این مطالعه نشان می دهد حدود ۲/۱۴ درصد از نانوائی های شهر بندرعباس از جوش شیرین در نان تولیدی خود استفاده می نمایند و این میزان در انواع مختلف نان متفاوت است. بیشترین به ترتیب مربوط به نان لواش ۲۱ درصد و نان تافتون ۱۶ درصد و کمترین آن به ترتیب در نان روغنی صفر درصد و نانهای فانتزی ۶ درصد میباشد. همچنین این مطالعه نشان داد در مجموع ۷/۶۵ درصد نانوائی ها از سطح بهداشتی ضعیف، ۹/۲۷ درصد دارای سطح بهداشتی متوسط و ۴/۶ درصد نانوائی ها از سطح بهداشتی خوبی برخوردار بودند. نتیجه گیری: با توجه به نتایج بدست آمده از این تحقیق نانوائی های شهر بندرعباس در تهیه نان از جوش شیرین استفاده می نمایند و شرایط بهداشتی محل های تولید به خصوص از نظر بهداشت فردی نا مناسب بوده و نیازمند آموزش و نظارت بیشتر از طرف ادارات مسول می باشد.

کلمات کلیدی:

Health status, bakeries, soda, Bandar Abbas, جوش شیرین, بندرعباس, وضعیت

بهداشتی نانوائی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1402136>

